



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA
Unidad Operativa de Contrataciones
Avda. Mcal. López c/ Defensores del Chaco -Iruña
Teléf. 0986-577-055 Email: muni_uociruna@hotmail.com

Iruña, 21 de julio de 2.024.-

Señor
JAB. Constructora
RUC Nº ...2402609-3
Presente

Por este medio me dirijo a usted, a efectos de informar que la **Municipalidad de Iruña** precisa realizar una Licitación para contratación directa para "Reparación y ampliación del puente en de Santa Teresita, distrito de Iruña. En ese sentido, solicito su amable colaboración a fin de remitir el precio referencial del servicio a ser prestado en base a los términos de Referencia que se detallan a continuación:

OBRA: Reparación y ampliación del puente Santa Teresita
Distrito de Iruña

Loc: Distrito de Iruña Dpto.: Alto Paraná

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ítem	Descripción	unidad de medida	cantidad	Precio unitario	precio total
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,20m x 1,00m	m2	1,20		
2	Retiro de maderas existente y cabeceras y limpieza del entorno de la obra	m2	24,00		
3	Replanteo y marcación	m2	35,00		
4	Excavación para fundación. Cimiento de PBC	m3	15,00		
5	Muro de piedra bruta colocada	m3	42,96		
6	Vigas de HA	m3	6,50		
7	Losa de HA	m3	4,64		
8	Limpieza de obra	m2	35,00		
TOTAL					

En espera de una respuesta favorable en la brevedad posible, me despido de Usted saludándole con mi mayor consideración y respeto.

Atentamente.


JAB CONSTRUCTORA
DE: ADALBERTO CABALLERO


Geraldo Scherer
Responsable UOC



J.A.B. CONSTRUCTORA – De: Adalberto Ruben Caballero Baez
Construcciones civiles en general, pavimentos pétreos y metalúrgicos.
Cel: (0983) 634 453
Iruña – Alto Paraná – Paraguay

Iruña, 23 de julio de 2.024 -

Señor
MUNICIPALIDAD DE IRUÑA
A/C: Geraldo Scherer – **Unidad Operativa de Contrataciones – UOC Iruña**

Por este medio me dirijo a usted, a efectos de presentar presupuesto sobre una obra de llamado a Licitación con el nombre de: "Reparación y ampliación del puentistrito de Iruña"-----

COMPUTO Y PRESUPUESTO

Ítem	Descripción	unidad de medida	cantidad	Precio unitario	precio total
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,20m x 1,00m	m2	1,20	900.000	1.080.000
2	Retiro de maderas existente y cabeceras y limpieza del entorno de la obra	m2	24,00	90.000	2.160.000
3	Replanteo y marcación	m2	35,00	30.000	1.050.000
4	Excavación para fundación. Cimiento de PBC	m3	15,00	100.000	1.500.000
5	Muro de piedra bruta colocada	m3	42,96	795.000	34.153.200
6	Vigas de HA	m3	6,50	4.480.000	29.120.000
7	Losa de HA	m3	4,64	3.700.000	17.168.000
8	Limpieza de obra	m2	35,00	20.000	700.000
TOTAL					86.931.200

Son Guaraníes: Ochenta y seis millones novecientos treinta y un mil doscietos....
En espera de una respuesta favorable en la brevedad posible, me despido de Usted saludándole con mi mayor consideración y respeto.

Atentamente.

JAB Constructora
RUC: 2402809-3
Tel: 0983 634 453